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Kasvun ja oppimisen lautakunta antaa selostusosan mukaisen lausunnon 
Espoon suomenkielisen lukiokoulutuksen palveluverkon kehittämisestä. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Taustaa 
 
Vuoden 2021 talousarvioneuvotteluissa kirjattiin toimenpide, jossa 
lukiokoulutuksen palveluverkkosuunnitelma tulee päivittää siten, että 
varmistetaan kattava lukioverkko kaupungin eri puolille sekä 
lukiokoulutuksen sijoittuminen Leppävaaraan ja Kiviruukkiin. 
 
Vuonna 2022 valmistui virkamiestyönä tehty Lukiokoulutuksen 
palveluverkkoselvitys ja sitä päivitettiin vuonna 2023. Selvityksessä 
esitettiin kolme eri skenaariota liittyen lukiokoulutuksen järjestämiseen 
Kiviruukissa ja Leppävaarassa. 
 
Vuonna 2024 Valtuusto hyväksyi Kiviruukkiin sijoittuvan Länsi-Espoon 
lukion hankesuunnitelman ja samana vuonna Kasvun ja oppimisen 
lautakunta päätti Espoon yhteislyseon siirtymisestä Kiviruukkiin sen 
valmistuessa 1.8.2027. 
 
Vuonna 2024 Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi Kasvun ja 
oppimisen toimialan palveluverkkoperiaatteet (12.6.2024, § 129): 
 
• Lukio-opetus on kaupunkitasoinen palvelu. Jokaisessa 
kaupunkikeskuksessa on vähintään yksi suomenkielinen lukio. 
• Suomenkielisten lukioiden yksikkökokoa kasvatetaan siten, että kaikissa 
lukioissa on vähintään 200 aloituspaikkaa. 
• Lukioverkkoa ja uusia lukio-opetukseen soveltuvia tiloja kehitetään 
yhteistyössä kiinteistönomistajien ja kumppaneiden kanssa. Yhteistyö 
edistää opetuksen monimuotoisuutta. 
• Lukiot sijoitetaan länsimetron ja raideliikenteen asemien tai pysäkkien 
läheisyyteen tai muiden hyvien julkisten yhteyksien varrelle. 



• Uudet suomenkieliset lukiot erotetaan yläkouluista. 
• Ylioppilaskirjoitukset järjestetään lukion kiinteistön tiloissa. 
 
Syksyllä 2025 päivitetty Lukiokoulutuksen palveluverkkoselvitys tuotiin 
tiedoksi Kasvun ja oppimisen lautakuntaan. Palveluverkkoselvityksessä ei 
esitelty skenaarioita, vaan selvitys oli nykytilan kuvaus. 
 
Syksyllä 2025 Kasvun ja oppimisen lautakunta antoi lausunnon 
kaupunginjohtajan investointikehyksestä. Lausunnon mukaan 
”lukiopaikkojen osalta investointisuunnitelma ei vastaa Espoon nuorten 
lisääntyneisiin lukiopaikkatarpeisiin. Uusien lukiopaikka- ja tilatarpeiden 
osalta on huomioitava myös lukioiden alueellinen saavutettavuus. 
Erityisesti lukiopaikkojen vajaukseen Pohjois- ja Keski-Espoon alueella 
vastaisi Kuninkaantien lukion laajentaminen tai lisätilan hankkiminen 
läheltä nykyistä lukiota. Leppävaaran urheilupainotteiselle lukiolle tulee 
saada asianmukaiset tilat Leppävaaran urheilupuiston välittömästä 
läheisyydestä ja hankkeen suunnittelu tulee aloittaa.” 
 
Leppävaaraan sijoittuvan lukion rakentamisesta ei ole tehty poliittista 
päätöstä, joskin vuoden 2026 talousarvion kohdassa Toimitilahankkeet 
projekteittain Leppävaaran uudisrakennukseen on varattu 27 miljoonaa 
euroa vuodelle 2035. 
 
Lausunnon tavoite 
 
Tämän lausunnon tavoitteena on sanallistaa Espoon lukiokoulutuksen 
palveluverkon visio 2030-luvulle ja siitä eteenpäin sekä edesauttaa sitä, 
että niin poliittinen tahtotila kuin virkamiesvalmistelu tukevat eheää kasvun 
ja oppimisen polkua, oppivelvollisuuden toteutumista sekä Espoon 
lukiokoulutuksen vahvaa vetovoimaisuutta. 
 
Tämä lausunto ei ota kantaa mahdollisiin lukioyksiköiden siirtoihin, 
lakkauttamisiin tai uusien lukioiden perustamisiin, vaan näihin liittyvät 
esitykset tuodaan erikseen Kasvun ja oppimisen lautakunnan 
päätettäväksi. 
 
Lausunto täydentää lautakunnan 12.6.2024 hyväksymiä 
palveluverkkoperiaatteita. 
 
 
Lausunto  
 
Espoon lukiokoulutuksen palveluverkkoa tulee kehittää suunnitelmallisesti 
seuraavia periaatteita noudattaen 
 
1) Varmistetaan riittävä aloituspaikkojen määrä vastaamaan 
lukiokoulutuksen kysyntään. Aloituspaikkojen riittävyydessä tulee 
huomioida aloituspaikkojen jakaantuminen myös alueellisesti. 
2) Lukio-opetus on kaupunkitasoinen palvelu. Lukiot sijoitetaan länsimetron 
ja raideliikenteen asemien tai pysäkkien läheisyyteen tai muiden hyvien 
julkisten yhteyksien varrelle ja huolehditaan kaupunkitasoisen palvelun 
saavutettavuudesta.  
3) Lukiokoulutuksen yksiköt ovat riittävän isoja, jolla varmistetaan 
opetustarjonnan monimuotoisuus ja -monipuolisuus (vuotuinen 
aloituspaikkamäärä yli 200). 
4) Espoo kehittää lukiokoulutusta ja tarjoaa laadukkaat yleislinjat, ja 
lukioiden erityislinjat sekä erityiset koulutustehtävät luovan perustan 
vetovoimaiselle lukiokoulutukselle. 



 
Näiden periaatteiden mukaisesti lausutaan lisäksi seuraavaa: 
 
Leppävaaran kampukselle sijoittuvan uuden lukion suunnittelu tulee 
aloittaa siten, että lukiokoulutuksen järjestäminen siellä voi alkaa vuonna 
2035. Tavoitteena on vahvistaa uuden lukion urheilulinjaa ja hakea 
urheilun erityistä koulutustehtävää. 
 
Karaportissa hyödynnetään vuokrattavia tiloja pitkäaikaiseen käyttöön, 
jotta lukiokoulutuksen aloituspaikkoja voidaan lisätä. 
 
Lukioverkkoa ja uusia lukio-opetukseen soveltuvia tiloja toiminnallisuutta 
kehitetään yhteistyössä kiinteistönomistajien ja kumppaneiden kanssa. 
Tässä tulee erityisesti huomioida myös ylioppilaskirjoitusjärjestelyt ja niiden 
toimivuus olemassa olevassa lukiokiinteistössä. 
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